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DATOS RELEVANTES

Caida de Expectativas

El Relevamiento de Expectativas
de Mercado (REM) bajo las
expectativas y pronostica que |a
inflacion se ubicard en un 3,9%
en julioy en un 3,8% en agosto,
sin grandes variaciones hasta
diciembre.

Tasas Heterogéneas

Existe una heterogeneidad en
las tasas destinadas a las PYME,
algunas ya se encuentran por
encima la inflacion esperada del
45,2%.

Esta proyeccion de inflacion
corresponde a una TNA del
37,9%, para que sea comparable
con el resto de tasas.

@C'OMIZHNAGRO

Pesos vs Dolares

Aungue las tasas en dolares han
acumulado una baja 1,3% este
Ultimo mes, la preferencia por el
credito en pesos sigue siendo
deseable con el contexto de
tasas actual.



Tipo de tasa TNA var m/m Tipo de préstamo TNA var m/m
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Beneficios

TipO de préstumo TNA -Otros costos gue hacen al

costo financiero total (CFT)
son mds bajos que los
bancarios

-No afecta tasa minima
para productores que tienen
stock de soja

¢Como acceder a estos
instrumentos?

Se puede acceder a estos
instrumentos bursatiles a
traves de un agente de
bolsa y con solo tener
cuenta comitente (la misma
Fuente: CONINAGRO en base a MAV y BYMA gue se usa para délar MEP o

Notas: invertir en bonos y acciones)

2. Paogare en pesos avalado de 0 a 365 dias
3. Pagare en dolares de 0 a 365 dias
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Hipotecarios
25,8%

Prendarios
28,1%

AgroNacion - desde
29,0%



Pesos vs. Dolares

Moneda TNA Ajuste TNA
equivalente
1 Pesos 36,8% Fija = 36,8%

2 Dolares  04%  + Crawling del 2% @ = 24,8%

3 Dolares 0,4% + Dolar futuro = 48,8%

* Supuesto: - Crédito bullet a 1 arno

Fuentes: MAV y Rofex-Matba

Notas:

1, Como tasa en pesos se toma referencia de tasa de Chegue de Pago Diferido avalado de 0 a 30 dias
2. Como tasa en dolares se toma Pagare Bursatil avalado entre 0 y 365 dias

@C'OIA\IINAGRQ

Proyeccion de tipo de cambio

Mes

ago-24
sep-24
oct-24
nov-24
dic-24
ene-25
feb-25
mar-25
abr-25
may-25
jun-25
jul-25
0go-25
Vara/a

Dolar

futuro

Rofex
962
996
1.036
1.082
1,132
1190
1.233
1,281
1,322
1288
1.388
1,425
1.463

48,2%

Dolar
oficial + 2%
mensual

962

981
1.000
1.020
1.041
1.062
1.083
1104
1127
1148
1172
1.196
1.219
24,3%
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